[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова

от 26.08.2011 № 1856 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга
и контроля за выполнением муниципального задания на предоставление

муниципальных услуг (выполнение работ)»

В целях организации работы структурных подразделений Администрации города Пскова в отношении подведомственных   муниципальных учреждений, руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации города Пскова от 26.08.2011 № 1856 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга и контроля за выполнением муниципального задания на предоставление муниципальных услуг (выполнение работ)» следующие изменения:

1) в Приложении к Постановлению Администрации города Пскова от 26.08.2011 № 1856 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга и контроля за выполнением муниципального задания на предоставление муниципальных услуг (выполнение работ)»:
а) в пункте 3 раздела I слова «органом Администрации города Пскова, в компетенции которого находится учреждение (далее - орган)» заменить словами «органом или структурным подразделением Администрации города Пскова (далее – орган или структурное подразделение) в отношении подведомственных муниципальных учреждений»;

б) в пункте 5 раздела I после слова «органом» дополнить словами «или структурным подразделением»;

в) в абзаце 8 пункта 7 раздела II слово «см.» заменить словом «изложен»;
г) в пункте 12 раздела II после слова «орган» в соответствующем  падеже дополнить словами «или структурное подразделение» в соответствующем падеже;

д) в разделе III после слова «орган» в соответствующем падеже дополнить словами «или структурное подразделение» в соответствующем падеже;
е) в разделе IV после слова «орган» в соответствующих числе и падеже дополнить словами «или структурное подразделение» в соответствующих числе и падеже;
ж) в пункте 17 раздела IV слова «в Администрацию города Пскова» заменить словами «соответствующему должностному лицу Администрации города Пскова, курирующему данный орган или структурное подразделение»;

з) в Приложении № 1 к Порядку проведения мониторинга и контроля за выполнением муниципального задания на предоставление муниципальных услуг (выполнение работ):

в пункте 1 слова «Орган Администрации города Пскова, в компетенции которого находится муниципальное учреждение (далее – орган)» заменить на слова «Орган или структурное подразделение Администрации города Пскова (далее – орган или структурное подразделение) в отношении подведомственных муниципальных учреждений»;
в абзаце 1 пункта 2 слова «как правило» исключить;

в пункте 5 после слов «При рассмотрении представленного отчета орган» дополнить словами «или структурное подразделение»;
в пункте 6 после слова «Орган» дополнить словами «или структурное подразделение»;

в абзаце 1 пункта 7 после слова «орган» дополнить словами «или структурное подразделение»;

в подпункте 2 пункта 7 слово «можно» исключить;
и) в Приложении № 2 к Порядку проведения мониторинга и контроля за выполнением муниципального задания на предоставление муниципальных услуг (выполнение работ):

в пункте 1 слова «органом Администрации города Пскова, в компетенции которого находится учреждение (далее – орган)» заменить словами «органом или структурным подразделением Администрации города Пскова (далее – орган или структурное подразделение) в отношении подведомственного муниципального учреждения»;

в пункте 1 слова «План проведения контрольных мероприятий утверждается органом.» исключить;
пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«План проведения контрольных мероприятий утверждается органом на основании приказа органа Администрации города и структурным подразделением на основании распоряжения Администрации города.»;
в пункте 3 после слова «органом» дополнить словами «или структурным подразделением»;

абзац 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Проведение каждого контрольного мероприятия осуществляется органом на основании приказа органа (далее – приказ) и структурным подразделением на основании распоряжения Администрации города (далее – распоряжение) с обязательным указанием:»;

в пункте 8 после слова «приказа» дополнить словами «или распоряжения»;

в подпункте 3 пункта 10 слово «органа» заменить словами «или распоряжением»;

в подпункте 1 пункта 12 слово «органа» заменить словами «или распоряжением»;

к) в Приложении № 3 к Порядку проведения мониторинга и контроля за выполнением муниципального задания на предоставление муниципальных услуг (выполнение работ):

в пункте 2 слова «органом Администрации города Пскова, в компетенции которого находится данное учреждение (далее – орган)» заменить словами «органом или структурным подразделением Администрации города Пскова (далее – орган или структурное подразделение) в ведении которого находится данное учреждение»;

в пункте 10 после слова «орган» дополнить словами «или структурное подразделение»;
л) в Приложении № 4 к Порядку проведения мониторинга и контроля за выполнением муниципального задания на предоставление муниципальных услуг (выполнение работ):

в наименовании приложения после слова «органами» дополнить словами «и структурными подразделениями»;

в пункте 1 слова «органы Администрации города Пскова, в компетенции которых находятся данные учреждения» заменить словами «органы или структурные подразделения Администрации города Пскова, в ведении которых находятся данные учреждения»;

в пункте 2 изложить в следующей редакции:

«2. Заполненные формы и приложения к ним представляются на рассмотрение соответствующему должностному лицу Администрации города Пскова, курирующему орган или структурное подразделение, с сопроводительным письмом за подписью руководителя данного органа или структурного подразделения на бумажном носителе и в электронном виде ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным годом.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

города Пскова

        И.С.Чередниченко

2993

13.11.2012